
 

        NJOFTIM PËR KONFERENCËN E DYTË STUDENTORE 
Të dashur studentë, 
Ju njoftojmë se më 16 qershor 2026 do të organizohet Konferenca e Dytë Studentore në 
Fakultetin e Mjekësisë. 

       Ftohen të marrin pjesë me abstrakte: 

    Studentët e Fakultetit të Mjekësisë, nga të gjitha drejtimet 

    Studentët e programeve Master 

    Studentët e Doktoratës 

    Të diplomuarit në Fakultetin e Mjekësisë brenda dy viteve të fundit 

      Dorëzimi i abstrakteve: 

         Afati i fundit për dorëzimin: 25 maj 2026 

           Abstraktet mund të jenë: 
▪️ Hulumtime origjinale 
▪️ Raporte rastesh 

        Përveç studentit, mentori duhet të përfshihet si bashkëautor. 

         Formatet e prezantimeve të pranuara: 

    Prezantime orale 

    Prezantime në formë posteri 

     Presim me kënaqësi edhe pjesëmarrjen e studentëve ndërkombëtarë. 

Ju mirëpresim! 

 

UDHËZIME PËR PËRGATITJEN E ABSTRAKTIT – KONFERENCA STUDENTORE 

1. STRUKTURA E ABSTRAKTIT 
Abstrakti duhet të përmbajë këto pjesë të strukturuara: 

• Titulli: Duhet të jetë i qartë dhe konciz, duke reflektuar përmbajtjen e punimit 
(maksimumi 25 fjalë, pa shkurtesa). 

• Autorët dhe afilimet: Të gjithë autorët duhet të paraqiten me emër dhe mbiemër. 
Emri i institucionit ku punon secili autor duhet të shënohet. Profesori/asistenti është 
obligative të jetë bashkëautor. 



• Teksti i abstraktit për hulumtimet origjinale duhet të jetë i ndarë në pjesët vijuese: 

o Hyrje 

o Qëllimi i studimit 

o Materiali dhe Metodat 

o Rezultatet 

o Përfundimi 

• Teksti i abstraktit për prezantim rasti duhet të jetë i ndarë në pjesët vijuese: 

o Hyrje 

o Prezantimi i rastit 

o Përfundimi 

2. FIGURA (opsionale) 

• Autori mund të përfshijë një (1) figurë që mbështet rezultatet e prezantuara – kjo 
mund të jetë: 

o një tabelë, 

o një grafikon, ose 

o një fotografi klinike/diagnostike. 

• Figura duhet të jetë me rezolucion të mirë dhe të përfshihet brenda të njëjtit 
dokument Word, e vendosur pas tekstit të abstraktit, me mbishkrim përshkrues. 

• Figura nuk zëvendëson tekstin e kërkuar (nuk përjashton përshkrimin e rezultateve 
në formë të shkruar). 

3. KËRKESA TEKNIKE 

• Gjuha: Shqip dhe Anglisht (vetëm Anglisht për aplikantët ndërkombëtar) 

• Gjatësia: Maksimum 300 fjalë (pa përfshirë titullin, autorët dhe mbishkrimin e 
figurës) 

• Fonti: Times New Roman, madhësia 12 pt 

• Hapësira ndërmjet rreshtave: 1.5 

• Formati i dokumentit: Microsoft Word (.doc/.docx) 



• Emërtimi i dokumentit: Mbiemri_AutoriKryesor_TitulliShkurtuar.docx 

4. DORËZIMI I ABSTRAKTIT 

• Afati i fundit për dorëzim: 25.05.2026 

• Adresa e emailit për dërgimin e abstraktit: mjekesia@uni-pr.edu 

• Në email, ju lutemi specifikoni: 

o Fushën e punimit (Mjekësi e Përgjithshme, Stomatologji, Farmaci, Fizioterapi, 
Infermieri) 

o Bashkangjitni: ID për studentët, diplomën për të diplomuarit (gjatë 2 viteve të 
fundit). 

5. VLERËSIMI DHE PËRZGJEDHJA 

• Të gjitha abstraktet do të vlerësohen nga Komiteti Shkencor bazuar në kriteret: 
rëndësia shkencore, qartësia, struktura dhe origjinaliteti. 

• Vetëm abstraktet që i përmbahen kritereve do të pranohen për prezantim. 

• Autorët do të njoftohen për rezultatet deri më: 05.06.2026 

6. PUBLIKIMI 

• Abstraktet e pranuara do të përfshihen në Librin e Abstrakteve të konferencës. 
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        ANNOUNCEMENT FOR THE SECOND STUDENT CONFERENCE 
Dear students, 
We inform you that on June 16, 2026, the Second Student Conference will be organized at 
the Faculty of Medicine, University of Prishtina. 

       Invited to participate with abstracts: 

    Students of the Faculty of Medicine, from all programs 

    Master’s students 

    PhD students 

    Graduates of the Faculty of Medicine within the last two years 
 

      Abstract submission: 

         Deadline for submission: May 25, 2026 

           Abstracts may be: 
▪️ Original research 
▪️ Case reports 

        In addition to the student, the mentor must be included as a co-author. 

         Accepted presentation formats: 

    Oral presentations 

    Poster presentations 

     We are pleased to also welcome international students. 

You are welcome! 

 

GUIDELINES FOR ABSTRACT PREPARATION – STUDENT CONFERENCE 

1. ABSTRACT STRUCTURE 
The abstract must contain the following structured sections: 

• Title: It should be clear and concise, reflecting the content of the work (maximum 25 
words, no abbreviations). 

• Authors and affiliations: All authors must be presented with name and surname. The 
name of the institution where each author works must be indicated. The 
professor/assistant is obligatory to be included as a co-author. 



• Abstract text for original research should be divided into the following sections: 

o Introduction 

o Aim of the study 

o Materials and Methods 

o Results 

o Conclusion 

• Abstract text for case presentation should be divided into the following sections: 

o Introduction 

o Case presentation 

o Conclusion 

2. FIGURE (optional) 

• The author may include one (1) figure supporting the presented results – this may 
be: 

o a table, 

o a graph, or 

o a clinical/diagnostic image. 

• The figure must be of good resolution and included within the same Word 
document, placed after the abstract text, with a descriptive caption. 

• The figure does not replace the required text (it does not exclude the written 
description of results). 

3. TECHNICAL REQUIREMENTS 

• Language: Albanian and English (English only for foreign applicants) 

• Length: Maximum 300 words (excluding the title, authors, and figure caption) 

• Font: Times New Roman, size 12 pt 

• Line spacing: 1.5 

• Document format: Microsoft Word (.doc/.docx) 

• File naming: Surname_MainAuthor_ShortTitle.docx 



4. ABSTRACT SUBMISSION 

• Submission deadline: 25.05.2026 

• Email address for submission: mjekesia@uni-pr.edu 

• In the email, please specify: 

o Field of the work (General Medicine, Dentistry, Pharmacy, Physiotherapy, 
Nursing) 

o Attach: student ID for students, diploma for graduates (within the last 2 
years). 

5. EVALUATION AND SELECTION 

• All abstracts will be evaluated by the Scientific Committee based on the criteria: 
scientific importance, clarity, structure, and originality. 

• Only abstracts that meet the criteria will be accepted for presentation. 

• Authors will be notified of the results by: 05.06.2026 

6. PUBLICATION 

• Accepted abstracts will be included in the Conference Abstract Book. 
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